
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
стАвгопольского КРАЯ

П о С Т А‚Н о В Л Е Н И Е

10 декабря 2021 г. г.Ставрополь № 71/4

О внесении изменений в отдельные постановления региональной тарифной
комиссии Ставропольского края в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

В соответствии с Федеральным законом «об отходах производства
и потребления», постановЛениями Правительства Российской Федерации
от 16 мая 2016 г. № 424 «об утверждении порядка разработки, утверждения
и корректировки инвестиционных И производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка опре-
деления плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ» и от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразова-
нии в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положе-
нием о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержден-
ным постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря
2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые ВНОСЯТСЯ В отдельные
постановления региональной тарифной КОМИССИИ Ставропольского края В

области обращения С твердыми КОММУНЗЛЬНЫМИ отходами.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифнои комиссии
Ставропольского края

‚с

:
‚%

’

“\;НАЯ

Т4

"‘5

.`

“Р`

«

)

@

№

0170

'

:,;

(:?:,

из



Приложение 9
к изменениям, которые вносят-
ся в отдельные постановления
региональной тарифной комис-
сии Став опольского края в об-
ласти о рашения с твердыми
коммунальными отходами

(утверждены постановлением
региональной тарифной

комиссии Ставропольского краяот 10 декабря 2021 г. № 71/ )

«ПРИЛОЖЕЪП/ГЕ 9

к постановлению региональной
тарифной комиссии Ставро—

польского ая
от 14 декабря 202 г. № 76/1
(в редакции постановления

региональной тарифной комис—
сии Ставёюпольского краяот 10 дека ря 2021 г. № 1/4)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на захоронение твердых коммунальных отходовООО «Югагролизинг»

Го Тариф (руб. за 1 тонну)
д с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

2021 1 062,12 1 143,24
2022 1 143,24 1 313,78
2023 1 313,78 1 487,71
2024 1 487,71 1 701,89
2025 1 701,89 1 930,31

Примечания:
1. НДС к тарифам не начисляется, поскольку организация применяет

упрощенную систему налогообложения.
2. Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

установлены в соответствии с требованиями пункта 2.1 статьи 24.8 Феде—


